(3) Gerardus II, Comitis Flandria? fruter, praa-

positus S.Audomari,notus est in instrumentis.jam
ab anno 1180. Successor autem ejus, Petrus de
Collemedio, non nisi anno 1227 memoratur apud

auclores Nov. Gail. Clirist. Tom. III, col. 473.
Conferenda; insuper Litters Gerardi. praapositi

ecclesiaj S. Audomari, apud J.F.Foppens Supplem.
ad Mirseum, tom. IV, pug. 216, cap. m.

(4) Ac in omnia : sic in Apagrapho.

119 AD INNOCKNTII 111 RKOKSTA 120

Avencapella et paroohianos do Moreh, super deci- A. Ex parte. tun nostris eat auribus intimatum, quod

mis alleolum ii,ita9; sicut aine pravitate provido

fact» sunt, et ab utraque parte aponte reccpta1
, et

hactenua pacifico observat», auctorilate aiiostolica

contirmamu9, et pra>sentis soripti patrucinio com-

munimus.Nulli ergo omnino hominum liccat hanc

paginain nostra; conlirmatinnis infringere, vel ei

ausu temerario contiaire. Si quisautem boc atten-

tare pra>sumpserit,indignalionemomnipotentisIJei,

et beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se

noverit incursurum.

Datum lloms\ apud S.inetum Petrum, vi Idus

Octobris, pontitiratus nostri anno septimo.

LXXXIV.

Ad abbatem.S. Vincctitii (5), archidiaconttm et suc-

centorem Sitvanectensgs. — VI oontrovertiam in -

lcr cai>itulum S. Frunbaldi, comitem Domni ftlar-

tini, ei alios, dirimunt.

(Anno 1204. Romae ap. S. Petrum, Oct. 23.)

IEx Arohivio ecclesia; S. Frambaldi. Bbeq. ibid.,

p. 1126.]

Ex conquestione dilectorum liliorum, Decani (6),

et capituli Sancti Frambaldi Silvanectensis,noslris

auribus est relatum, quod nobilis vir (7)... comes

Domni Marlini, et uxor ejus (8).... abbaa Resba-

censis (9) et quidam alii,tum monuchiquam clerici

et laici. Silvanectensis, Meldensis et Belvacensis

diceceseon, super rebus mobilibus et immobilibus

eis et eorum Ecclesiae gravcs praesumunt injurias

irrogare. Quocirca, discretioni vestrae per aposto-

lica scripta mandamus, qualenus.vocatis quos pro-

pter hoc novcritis evocandos, causam super his,

appellatione rcniota,line debito decidatis, facientes

quod decreveritis per ccnsuram ecelesiasticam fir-

miter observaii; nullis ohstantibus litteris, veritati

etjustitiae praejudicantibus, a sede apostolica im-

petratis. Quod si non omnes his exsequendis po-

tueritis interesse,duo vestrum ea nihilominus ex-

sequantur.

Datum Romse, apud Sanclum Petrum, x Kalen-

das Novembris, pontificatus nostri anno septimo.

LXXXV.

Ad Lundensem archiepiscopum. — Concedit ul cilli-

cum qusedam absolvat.

(Anno 1204. Roma;, ap. S. Petrum, Nov. 13.)

[Liljegren, Diplom. Sucr. I, 150.]

Innocentius opiscopus, sorvua scrvorum Dei

quidam saeordos dur.i consuoaceret cum uxore cu-

jU8daflQ tui villici iiefariani rem habere.captus Init

a vilHoo, qui ei nasum absoidit, ct IbjbH ipsum in

HiifMin, nec. t ;i 'i i e n loquelnm auiisit. Unde presbj ler

ipse ad oiiiim ae traDstulit monaoborum, ul Buam
salvare posset animam intercos. Vcrum cum villi-

cus ipse super hujusmodi facto sibi petat absolutio-

nem impendi a nobis, ut euin possie ttbaolvere,

postnlasti. Quocirca fratcrnitati tia> per apustolica

soripta raandamus quatenus si res ita se habct, vil-

licum ipsum, qui tanquam excommunicatus vita-

tur,oommunioni restituns, ita quod expensas, quas

esset facturus in itinere ad 9edem propter hoc apo-

stolicam vcnicndo,mittat in subsidium Terra- San-

cta;, vel in Christianorum auxilium, qui laborant

in partibus illis contra perfidiam paganorum et

nihilominns laborem itineris redimatjuxtapropria9

facultates.

D&tum Roma», apud Sanctum Petrum, Idibus

Novembris, pontilicalus nostri anno septimo.

LXXXVI.
Ad Stephanum (9) abbatem monasterii de Los. ejus-

que (ratres. — fiecipiiintttr sub protectione beuti

Petri, et enumerantur bona ad ipsos spectantia.

(Anno 1204. Romae, ap. S. Pelrum, Nov. 17.)

[Epistolam hanc, seu potius bullam, edimus ad fi-

dem apographi, quod ex Archivio monasterii de
I.aude Beataa Mariae (al. de Loz), Tornacensis
diceceseos,diligenter transcriptom in Chartophy-
lacio nnstro rcposuit D. Queinfert. Eamdem le-

gere est in supplemento Joannis Francisci Fop-
pens ad Mira?.i opera diplomatica (Aub. Mir.oper.
diplom. Tom. 11, cap. l), verum non sine aliqua
discrepantia.quam hic notare non postposuimus;
desnnt prnsertim apud J.F. Foppens cardinalium
subscripiorum nominn. Breq. ibid., p. 1126.]

Religiosam eligentiLus vitam apostolicum conve-

nit adesse prasidium, ne forte cujuslibet temeri-

tatis incursus nut ens a proposito revocet.aut robur,

quod absit! sacra; religionis infringal. Eapropter,

dilecti in Domino fi!ii,vestris juslis postulationibus

clementer annuimus, et monasteritim sanctae Dei

Genitricis, et Virginis Mari.o de Lus in quo diviuo

estis mancipali obsequio, sub beati Petri et nostra

proteoliooe suscipimus, et praesentis scripti privi-

legio co>uniunimi:s;in primis si quidem statuentes,

ut ordo monastieus qui secundum Ueum, et beati

Bcnedieti Regulum.atque institiitionem t.istercion-

venerabili fiatri Lundunensi archcpiscopo.salutem *' sium fratruui.iu eodem loco institutus esse digno-

et apostolicam benedictioncm.

(5) Petrus I, abba9 S. Vincentii Silvanectensi9,

occurrit in instrumeniis ah nnno saltero 1203, 08-

que ad annum saltem 1212 He ipsn h»c leguntur
apud auctores Nova> Gallin! Christiao», Tom. \,

col. 1497 : (i Cum Stophano, archidiacono el S.auo
centore Silvanectensis ecolesin,delegatua esl judex
Oontrovereia! inte.r ecclesiam S. Fi umliakii, BtO,

anno 1207 ;
» qute quidem ad bano noatram lnno-

centii epistolani Bpeotare videnlur.

(0) llermerus. qui fratres babuil Hugonem. r\a

duliuiii, et Gslterum milites, Ganonious n. M.sub-
diaoonus et Cantor S, Frambaldi, ao. 1180 reperi-

tur. Anno 1185,8, Etagulia Deoanua ln ebarta qua-
duin dicitur. Mox, oocurrit llormorus, Ganoineus

scitur, perpetuis ibidem temporibus inviolabiliter

B. M. Diaconus, ot S. Prambaldi Decanus, anno
1187; uno qnidcm nomine adhue subscriptus repe-

ritur in instrumento anni 1807, Vid. nw, V.all.,

Tom. X, col. 1474,

i7 Vide ad Geata [nnocentii, $ lxxxiv, not.

[8] Vld ' ••! epistolam libri octavi i i.xxxvm, not.

(99 Poat Simonem, in itinere Palffistino,an I 104,

8 Id. .Iulii. defunotum, monasterii de Laude B.Ma-
ria? regimen suscepil Stephanus.vir |ut aiuni No> a

Galliie Cbristianai atictorea [I4mh. ///. <v/

i> ii 1 1 ii >
> fortis ac atrenuns adversua bonorum mooa-

eterii invasores Sedit annis quatuor, ae dalnda e

vita excessit dio 7 Martii, anno 1207.
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observetur. Praeterea ,
quascunque possessiones, A

qujecunque boua idem monasterium in praesentia-

rum juste et canonicepossidet, aut in fulurum con-

cessione pontiOcum, largilione regum vel princi-

pum, oblatione fidelium.seu aliisjustis modis, pr;i>-

stante Domino, poterit adipisci, firma vobis vestris-

que succcssoribus et illibata permaneanl; in quibus

haec propriis duximus experimenda vocabulis :

Locum ipsum in quo prEefatum monasterium si-

lum est, cum omnibus pertinentiis suis(10); gran-

giam abbatiae, cum omnibus pertinentiis suis

;

grangiam de Marcha, cum omnibus pertinentiis

suis; grangiam de Duremort(H), cum omr.ibus

pertinentiis suis (12); grangiam de Esquelio, cum
omnibus pertinentiis suis; grangiam de Antonio,

cum omnibus pertinentiis suis; grangiam de Ro- R
gifart; cum omnibus pertinentiis suis; grangiam

de Templonio,cum omnibus pertinentiis suis.Sane,

laborum vestrorum, quos propriis manibus aut

sumptibus colitis tam de terriscultis quam incullis,

sivede hortis et virgultis et piscationibus vestris,

vel de nutrimentis animalium vestrorum, nullus a